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1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 

som svar på skrivelsen från Margareta Stavling (S) 
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Sammanfattning 
I en skrivelse till trafik- och renhållningsnämnden önskar 

Margareta Stavling (S) en redovisning av verksamheten med 

stockholmsvärdar m fl. 

 

Verksamheten med stockholmsvärdar sker i samverkan med 

Arbetsmarknadsförvaltningens, jobbtorg och City i Samverkan. 

Verksamheten sysselsätta cirka 100 stockholmsvärdar och drygt 

200 sommararbetande parkvärdar med uppgift att plockstäda hela 

staden, felanmäla och åtgärda brister i stadsmiljön samt skapa 

den närvaro och synbarhet som på sikt kan påverka 

stockholmarnas attityd till nedskräpning. 

Verksamheten utvecklas och förfinas kontinuerligt i samverkan 

med jobbtorget och City i Samverkan genom täta 
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avstämningsmöten, för att möta de utmaningar som finns för ett 

renare och vackrare Stockholm. 

 

Trafikkontoret ser idag ett ökat intresse för stockholmsvärdar från 

fastighetsägare, centrumföreningar och näringsidkare. 

 

Bakgrund  
Verksamheten med stockholmsvärdar, bedrivs i samverkan med 

Arbetsmarknadsförvaltningens, jobbtorg och med City i 

Samverkan. Med stockholmsvärdar som dagtid plockstädar, 

åtgärdar olika brister samt tar bort ogräs i stadsmiljön, påverkas 

stockholmarnas attityd till framför allt nedskräpning. 

Kontoret har sett en möjlighet till att förstärka åtagandet i 

värdskapet samt öka motivationen hos sökande från jobbtorgen 

genom att perioden för en stockholmvärd blir 12 månader. En 

konsekvens av detta blir att antalet som varit värdar under ett år 

minskar, men inte antalet synliga värdar på stadens gator och 

torg. 

 

De stockholmsvärdar som anställs via stadens jobbtorg, arbetar 

dagtid måndag till fredag. 

Under 2013 sker en övergång från 6 månaders anställning till 12 

månaders anställning, övergången sker successivt när de med 6 

månaders anställning slutar. 

2013- 06-18 var det 52 personer som är anställda och 37 personer 

som praktiserade för anställning. 

Stockholmsvärdarnas arbetsgivare är 

Arbetsmarknadsförvaltningen. De har lön, 17 200 kronor i 

månaden, enligt kollektivavtal (BEA), kollektivavtal för 

arbetstagare i arbetsmarknadspolitiska insatser. 

När det har varit anställda i 12 månader upphör anställningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har dock i uppdrag att försöka 

hjälpa stockholmsvärdarna till annat arbete under tiden de är 

anställda som stockholmsvärdar. Detta sker genom olika 

kontakter med städentreprenörer och andra tänkta arbetsgivare 

samt att man arrangera rekryteringsmässa i slutet av 

anställningsperioden. 

För att arbetsleda stockholmsvärdarna finns 7 personer som 

arbetar som arbetsledare/arbetsinstruktör samt en samordnare. 

Fyra arbetsledare är anställda av Trafikkontoret och tre 

arbetsledare och samordnaren är anställda av 

Arbetsmarknadsförvaltningen. Varje arbetsledare har ansvar för 

7-12 personer. 

 

De stockholmsvärdar som är anställda av City i Samverkan 

arbetar även helger och kvällar. Det är 10 personer som arbetar i 

city, inom det område som City i Samverkan verkar. De har 

visstidsanställning med nystartsbidrag och lön utgår från 
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kommunals avtal och OB tillägg för helger och kvällar. 

Arbetsledning för dessa personer sker via City i Samverkan. 

 

När det gäller vinterperioden, då det är mindre plockstädning, 

arbetar stockholmsvärdarna med snöskottning, ishackning av 

bland annat gångbanor, trappor och busshållplatser. 

 

Under sommaren 2013 erbjöds också drygt 200 ungdomar arbete 

som parkvärdar med uppgift att plockstäda hela staden, felanmäla 

och åtgärda brister i stadsmiljön samt skapa den närvaro och 

synbarhet som på sikt kan påverka stockholmarnas attityd till 

nedskräpning. Detta arbete sker i samverkan mellan 

Trafikkontoret, dess driftentreprenörer och 

stadsdelsförvaltningarna. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Trafikkontorets, stadsmiljöavdelning och 

Arbetsmarknadsförvaltningens, jobbtorg. 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Trafikkontoret ser idag ett ökat intresse för stockholmsvärdar från 

fastighetsägare, centrumföreningar och näringsidkare. Detta för 

att skapa en ökad ansvarskänsla för stadsmiljön. Fokus ligger på 

att öka renhållningen, stärka och initiera nya insatser för en 

renare och tryggare stadsmiljö och skapa engagemang, 

medverkan och ansvarstagande för minskad nedskräpning hos de 

som bor och verkar i områdena. 

 

Trafikkontorets förslag 
Kontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden godkänner 

detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Margareta 

Stavling (S). 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Skrivelse om redovisning av stockholmsvärdar m fl. 

 


